
Шаблон 

Шаблон 

 

Офіційно опубліковано 19.04.2023 
 

 

 

 
 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

18 квітня 2023 року Київ  № 50 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, підпунктів 11 та 13 пункту 2 розділу ІІ “Прикінцеві та перехідні 

положення” Закону України від 12 січня 2023 року № 2888-ІХ “Про внесення 

змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 

платіжних послуг”, з метою вдосконалення порядку повідомлення надавачами 

платіжних послуг з обслуговування рахунків інформації про відкриття/закриття 

рахунків користувачів, унесених до Єдиного реєстру боржників, органам 

державної виконавчої служби або приватним виконавцям постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 13 

червня 2022 року № 116 “Про затвердження Положення про порядок 

повідомлення надавачами платіжних послуг з обслуговування рахунків 

інформації про відкриття/закриття рахунків користувачів, унесених до Єдиного 

реєстру боржників, органам державної виконавчої служби або приватним 

виконавцям” такі зміни: 

1) заголовок постанови після слів “відкриття/закриття рахунків” доповнити 

словами “/електронних гаманців”; 

 

2) пункти 1 та 3 після слів “відкриття/закриття рахунків” доповнити словами 

“/електронних гаманців”. 

2. Унести до Положення про порядок повідомлення надавачами платіжних 

послуг з обслуговування рахунків інформації про відкриття/закриття рахунків 

користувачів, унесених до Єдиного реєстру боржників, органам державної 

виконавчої служби або приватним виконавцям, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 13 червня 2022 року № 116, такі 

зміни: 

1) заголовок Положення після слів “відкриття/закриття рахунків” доповнити 

словами “/електронних гаманців”; 



2 

 

 

2) підпункт 2 пункту 3 доповнити словами “, емітент електронних грошей”; 

 

3) у колонці 3 таблиці додатка до Положення: 

рядок 2 після слів “підприємств та організацій України” доповнити словами 

“, обліковий номер”; 

рядок 8 доповнити новим реченням такого змісту: “Для електронного 

гаманця зазначається цифровий код української гривні”; 

 

4) у тексті Положення та додатка слова “відкриття/закриття рахунків” у всіх 

відмінках і числах замінити словами “відкриття/закриття рахунків/електронних 

гаманців” у відповідних відмінках і числах. 

3. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) після офіційного опублікування довести до відома надавачів 

платіжних послуг з обслуговування рахунків інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 57 

 

 

 

 

 

Аркуш погодження додається.  


